



**P.M DE
SOUSA**

PESQUISA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA

REFERENTE: PESQUISA DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

ATT: DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA

Segue Cotação Conforme Solicitado,

ITENS	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA	UN	20	R\$ 11,08	R\$ 221,60
2	CABO SATA	UN	20	R\$ 6,84	R\$ 136,80
3	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	20	R\$ 11,89	R\$ 237,80
4	CARREGADOR PARA NOTEBOOK	UN	20	R\$ 149,64	R\$ 2.992,80
5	CPU CORE I3 INTEL 4GB HD 500GB C/DVD	UN	5	R\$ 2.250,40	R\$ 11.252,00
6	CPU CELERON INTEL 4GB HD 500GB C/ DVD	UN	33	R\$ 1.503,36	R\$ 49.610,88
7	ESTABILIZADOR DE 1000 VA	UN	33	R\$ 437,32	R\$ 14.431,56
8	ESTABILIZADOR DE 2000 VA	UN	33	R\$ 687,88	R\$ 22.700,04
9	ESTABILIZADOR DE 300VA	UN	9	R\$ 138,04	R\$ 1.242,36
10	EXTENSÃO DE 3M	UN	10	R\$ 29,81	R\$ 298,10
11	EXTENSAO DE 5M	UN	17	R\$ 46,05	R\$ 782,85
12	FILTRO DE LINHA 4T	UN	17	R\$ 40,02	R\$ 680,34
13	FILTRO DE LINHA 6T	UN	17	R\$ 45,82	R\$ 778,94
14	FONTE ATX	UN	17	R\$ 88,16	R\$ 1.498,72
15	GRAVADORA DE DVD SATA	UN	20	R\$ 129,92	R\$ 2.598,40
16	HD EXTERNO 1TB	UN	20	R\$ 540,56	R\$ 10.811,20
17	HD EXTERNO 500 GB	UN	20	R\$ 482,56	R\$ 9.651,20
18	HD P/ DESKTOP 1000 GB	UN	20	R\$ 575,36	R\$ 11.507,20
19	HD P/ DESKTOP 500 GB	UN	15	R\$ 462,84	R\$ 6.942,60
20	IMPRESSORALASER	UN	20	R\$ 1.302,68	R\$ 26.053,60
21	ANTIVIRUS KASPERKAY 1 LICENÇA	UN	21	R\$ 92,68	R\$ 1.946,28
22	MEMORIA DDR3 4GB	UN	22	R\$ 215,76	R\$ 4.746,72
23	MODEM ADSL	UN	23	R\$ 138,04	R\$ 3.174,92
24	MONITOR 15.6 LED	UN	24	R\$ 497,64	R\$ 11.943,36
25	MONITOR 18.5 LED	UN	25	R\$ 610,16	R\$ 15.254,00
26	MONITOR 21.5 LED	UN	26	R\$ 810,84	R\$ 21.081,84
27	MOUSE PS2	UN	27	R\$ 19,84	R\$ 535,68
28	MOUSE USB	UN	28	R\$ 24,01	R\$ 672,28
29	MULTIFUNCIONAL DESKJET JATO DE TINTA	UN	29	R\$ 544,04	R\$ 15.777,16
30	MULTIFUNCIONAL LASER JET	UN	30	R\$ 2.074,08	R\$ 62.222,40
31	MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE	UN	9	R\$ 1.622,84	R\$ 14.605,56
32	NOBREAK 600 VA	UN	32	R\$ 451,24	R\$ 14.439,68

CNPJ: 11.008.643/0001-06

Rua H, nº. 59 Quadra: 24, Jardim Turu, São Jose de Ribamar/MA

Inscrição Estadual nº 123187974

P. M. DE SOUSA – ME.



P.M DE SOUSA

33	NOBREAK 700 VA	UN	33	R\$ 520,84	R\$ 17.187,72
34	NOBREAK 1200 VA	UN	34	R\$ 682,08	R\$ 23.190,72
35	NOBREAK 1400 VA	UN	35	R\$ 407,16	R\$ 14.250,60
36	NOTEBOOK CORE I3 4GB HD 1TB	UN	36	R\$ 3.014,84	R\$ 108.534,24
37	NOTEBOOK DUAL CORE 4GB HD 500GB	UN	24	R\$ 2.296,80	R\$ 55.123,20
38	PENDRIVE DE 4GB	UN	38	R\$ 28,88	R\$ 1.097,44
39	PEN DRIVE DE 8GB	UN	39	R\$ 39,44	R\$ 1.538,16
40	PENDRIVE DE 16GB	UN	40	R\$ 61,48	R\$ 2.459,20
41	PENDRIVE DE 32GB	UN	41	R\$ 103,24	R\$ 4.232,84
42	PLACA MAE DDR3	UN	30	R\$ 516,20	R\$ 15.486,00
43	PROCESSADOR INTEL CELERON	UN	43	R\$ 447,76	R\$ 19.253,68
44	PROCESSADOR INTEL CORE I3	UN	44	R\$ 1.034,72	R\$ 45.527,68
45	PROJETOR	UN	13	R\$ 2.923,20	R\$ 38.001,60
46	ROTEADOR 150MBPS	UN	15	R\$ 138,04	R\$ 2.070,60
47	ROTEADOR 300MBPS	UN	15	R\$ 184,44	R\$ 2.766,60
48	TECLADO PS2	UN	48	R\$ 33,64	R\$ 1.614,72
49	TECLADO USB	UN	49	R\$ 38,28	R\$ 1.875,72
50	CARTUCHO 21 PRETO	UN	202	R\$ 68,44	R\$ 13.824,88
51	CARTUCHO 22 COLORIDO	UN	202	R\$ 126,44	R\$ 25.540,88
52	CARTUCHO 60 PRETO	UN	202	R\$ 80,04	R\$ 16.168,08
53	CARTUCHO 60 COLORIDO	UN	202	R\$ 122,96	R\$ 24.837,92
54	CARTUCHO 122 PRETO	UN	202	R\$ 75,40	R\$ 15.230,80
55	CARTUCHO 122 COLORIDO	UN	202	R\$ 84,68	R\$ 17.105,36
56	CARTUCHO 662 PRETO	UN	202	R\$ 68,44	R\$ 13.824,88
57	CARTUCHO 662 COLORIDO	UN	202	R\$ 68,44	R\$ 13.824,88
58	CARTUCHO 664 PRETO	UN	202	R\$ 68,44	R\$ 13.824,88
59	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	202	R\$ 68,44	R\$ 13.824,88
60	REFIL DE TINTA PRETO	UN	102	R\$ 81,08	R\$ 8.270,16
61	REFIL DE TINTA MAGENTA	UN	102	R\$ 81,08	R\$ 8.270,16
62	REFIL DE TINTA AMARELO	UN	102	R\$ 81,08	R\$ 8.270,16
63	REFIL DE TINTA AZUL	UN	102	R\$ 81,08	R\$ 8.270,16
64	TONER 12A	UN	64	R\$ 131,08	R\$ 8.389,12
65	TONER 35A	UN	65	R\$ 131,08	R\$ 8.520,20
66	TONER 36A	UN	66	R\$ 131,08	R\$ 8.651,28
67	TONER 78A	UN	67	R\$ 131,08	R\$ 8.782,36
68	TONER 83A	UN	68	R\$ 131,08	R\$ 8.913,44
69	TONER 85A	UN	29	R\$ 131,08	R\$ 3.801,32
70	CD GRAVAVEL	UN	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
71	DVD GRAVAVEL	UN	71	R\$ 1,57	R\$ 111,47
72	FITA PARA MATRICIAL	UN	15	R\$ 30,16	R\$ 452,40
VL.TOTAL					R\$ 943.842,36

CNPJ: 11.008.643/0001-06

Rua H, nº. 59 Quadra: 24, Jardim Turu, São Jose de Ribamar/MA

Inscrição Estadual nº 123187974


P. M. DE SOUSA – ME.



**P.M DE
SOUSA**

VL. TOTAL: R\$ 943.842,36 (Novecentos e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta seis centavos) .





PATRICIA MONTEIRO DE SOUSA

CPF: 952.588.093-15

PROPRIETÁRIA

CNPJ: 11.008.643/0001-06
Rua H, nº. 59 Quadra: 24, Jardim Turu, São Jose de Ribamar/MA
Inscrição Estadual nº 123187974
P. M. DE SOUSA – ME.